[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2015

         № 455-р

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Служба заказчика ЖКХ»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»:

1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Служба заказчика ЖКХ».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, разместить в сети интернет на официальном сайте Администрации Беловского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.

Глава Беловского

городского округа

А.В.Курносов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от30.12.2015  № 455-р

Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением "Служба

Заказчика ЖКХ"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Наименование

базовой услуги

или работы
	Код

ОКВЭД
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование

муниципального

учреждения
	Код

Муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание

услуги
	Условия

(формы)

оказания

услуги
	Вид

деятельности

муниципального учреждения
	Категория

потребителей

услуги(работы)
	Наименование

показателя объема

услуги(работы)
	Наименование

показателя качества

услуги (работы)
	Платность

услуги

(работы)
	Реквизиты нормативных

правовых актов, являющихся

основанием для включения

	Участие в подготовке конкурсной документации для проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирным и домами
	70.32
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Создание условий для управления многоквартирными домами
	на бумажном носителе
	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Юридические лица
	Количество домов (Штука)
	Доля многоквартирных домов, по которым подготовлена конкурсная

документация от общего числа многоквартирных домов, где требуется проведение открытого конкурса (Процент)
	государственная

(муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 29.12.2004 №188-ФЗ "Жилищный кодекс Российской Федерации" Постановление Правительство Российской Федерации от 06

	Предоставление сведений о составе и количестве собственников и пользователей помещений в многоквартирных домах и жилых домов в рамках межведомственного взаимодействия
	72.30;72 .40
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Предоставление сведений о составе и количестве собственников и пользователей помещений в многоквартирных домах и жилых домах в рамках межведомственного

взаимодействия
	электронно
	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Органы

исполнительной

власти; Юридические

лица
	Количество запросов (Тысяча единиц)
	Доля запросов, на которые ответы предоставлены в сроки установленные Федеральным законом N 210-ФЗ от 27.07.2010 "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", от общего числа таких запросов (Процент)
	государственная

(муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Федеральный конституционный закон от 25.06.1993 №5242-1 "О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации"; Распоряжение Правительство Российской Федерации от 17.12.2009 №199

	Предоставление земельного участка для погребения умершего
	93.03
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Предоставление земельного участка для погребения умершего
	при личном обращении
	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Юридические лица; Физические лица
	Разрешение на погребение умершего (Штука)
	Доля обоснованных жалоб на качество оказания услуги по предоставлению земельного участка на погребение умершего от общего количества таких жалоб (Процент)
	государственная

(муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

	Выдача справки о захоронении
	93.03
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Выдача справки о захоронении
	при личном обращении
	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Физические

лица; Юридические

лица
	Справка о захоронении (Штука)
	Доля обоснованных жалоб на качество оказания услуги по выдаче справки о захоронении от общего количества таких жалоб (Процент);Доля обращений, по которым справки о захоронении предоставлены в установленные сроки, от общего количества таких обращений (Проц
	государственная

(муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда
	70.32
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Планирование расходов на капитальный ремонт

муниципального жилищного фонда, общего имущества многоквартирных домов
	На бумажном носителе
	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Юридические лица; Физические лица
	Площадь муниципального жилого фонда (Квадратный метр)
	Доля объектов, на которых осуществлен контроль соответствия выполненных работ по капитальному ремонту жилищного фонда, благоустройству придомовых территорий, работ по модернизации лифтов, в общем количестве объектов, на которых проведен капитальный ремонт
	государственная

(муниципальная) услуга или работа бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.2004 №188-ФЗ "Жилищный кодекс Российской Федерации"; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Организация содержания и ремонта муниципального жилищного фонда
	70.32
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Координация

выполнения

планов

капитального

ремонта

муниципального

жилищного

фонда, ремонта

конструктивных

элементов и

инженерных

коммуникаций,

оборудования,

модернизации

лифтового

хозяйства, благоустройства

придомовых

территорий

многоквартирных домов
	На бумажном носителе
	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Юридические лица; Физические лица
	Площадь муниципального жилого фонда (Квадратный метр)
	Доля объектов, на которых осуществлен контроль соответствия выполненных работ по капитальному ремонту жилищного фонда, благоустройству придомовых территорий, работ по модернизации лифтов, в общем количестве объектов, на которых проведен капитальный ремонт
	государственн ая

(муниципальн ая) услуга или работа бесплатная
	Федеральный закон от 29.12.2004 №188-ФЗ "Жилищный кодекс Российской Федерации"; Федеральный закон от Об. 10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	Административное обеспечение деятельности организации
	75.14 ;72 ,40;74.1 4;74.20
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Информационно-

аналитическое

обеспечение

Жилищно-

коммунальное

хозяйство,

благоустройство

	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Органы

государственной власти; Органы местного самоуправления
	количество отчетов,

составленных по результатам работы (Штука);количество отчетов, составленных по результатам работы

(Лист печатный);количество разработанных документов (Штука);количество

разработанных документов (Лист печатный);количество трудозатрат (Ч

	государственн ая

(муниципальн ая) услуга или работа бесплатная
	Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ""; Федеральный закон от 06.10.2003 №131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации"; Федеральный закон от

	Административное обеспечение деятельности организации
	75.14;72 .40;74.1 4;74.20; 74.11
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Организация

закупок

Жилищно-

коммунальное

хозяйство,

благоустройство

	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Органы

государственной власти; Органы местного самоуправления
	количество отчетов,

составленных по результатам работы (Штука);количество отчетов, составленных по результатам работы

(Лист печатный);количество разработанных документов (Штука) количество

разработанных документов (Лист печ атны й); кол ичество трудозатрат (Ч
	Не устанавливаются ()
	государственн ая

(муниципальн ая) услуга или работа бесплатная
	Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ""; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации "; Федеральный закон от

	Административное обеспечение деятельности организации
	75.14;72 ,40;74.1 4;74.20; 74.11
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Проведение

анализа

Жилищно-

коммунальное

хозяйство,

благоустройство

	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Органы

государственной власти ; Органы местного самоуправления
	количество отчетов,

составленных по результатам работы (Штука);количество отчетов, составленных по результатам работы

(Лист печатный);количество трудозатрат (Человеко день);количество записей (Единица)
	Не устанавливаются ()
	государственн ая

(муниципальн ая) услуга или работа бесплатная
	Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ""; Федеральный закон от Об. 10.2003 № 131 -ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации"; Федеральный закон от

	Административное обеспечение деятельности организации
	75.14;72 ,40;74.1 4;74.20; 74.11
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Проведение

мониторинга

Жилищно-

коммунальное

хозяйство,

благоустройство

	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Органы

государственной власти; Органы местного самоуправления
	количество отчетов,

составленных по результатам работы (Штука);количество отчетов, составленных по результатам работы

(Лист печатный);количество трудозатрат (Человеко день);количество записей (Единица)
	Не устанавливаются ()
	государственн ая

(муниципальн ая) услуга или работа бесплатная
	Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ""; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации"; Федеральный закон от

	Административное обеспечение деятельности организации
	75.14;72 ,40;74.1 4;74.20; 74.11
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342
	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Сбор и

обработка

статистической

информации

Жилищно-

коммунальное

хозяйство,

благоустройств о

	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Органы

государственной власти; Органы местного самоуправления
	количество отчетов,

составленных по результатам работы (Штука); количество отчетов, составленных по результатам работы

(Лист печатный);количество трудозатрат (Человеко день); количество записей (Единица)
	Не устанавливаются ()
	государственн ая

(муниципальн ая) услуга или работа бесплатная
	Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ""; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации"; Федеральный закон от

	Предоставление консультационных и методических услуг
	74.1;74. 84;72.40
	Администрация Беловского Городского округа
	3230342

	Муниципальное Бюджетное Учреждение "Служба Заказчика ЖКХ"

	Жилищно- коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура

	Управление эксплуатацией жилого фонда
	Физические лица; Юридические лица; Госу дарственные учреждения ;Муниципальные учреждения
	количество отчетов, составленных по результатам работы (Штука);количество отчетов, составленных по результатам работы

(Лист печатный);количество разработанных документов (Штука);количество

разработанных документов (Лист печатный);количество проведенных ко

	государственн ая (муниципальн ая) услуга или работа бесплатная
	Федеральный конституционный закон от 17.12.1997 №02-ФКЗ "Федеральный конституционный закон "О Правительстве РФ""; Федеральный закон от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государс

Заместитель Главы Беловского городского округа

С.В. Смараков